
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД МАГАДАН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 20.09.2020 № 6 

 

г. Магадан 

 

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 
В связи с пожароопасной ситуацией в лесах, расположенных на землях 

лесного фонда муниципального образования «Город Магадан», на основании 

части 3 статьи 4.1 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994     № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановления Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», постановляю: 

1. Ввести с 21 часов 00 минут 20 сентября 2020 года на территории 

муниципального образования «Город Магадан» в границах лесного фонда 

(поселки Сокол, Уптар, микрорайон «Орбита» и район бухты «Батарейная») 

режим чрезвычайной ситуации. 

2. Комиссии города Магадана по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах осуществлять координацию неотложных 

мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации, направленных на 

обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения, 

водоснабжения, электрических и тепловых сетей, промышленных и 

сельскохозяйственных объектов, инженерных коммуникаций, транспортной 



2 

 

 

 

инфраструктуры. 

3. Настоящее постановление вступает в силу немедленно после его 

подписания. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.В. Вебер. 

 
   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана           Ю. Гришан 


